

X Memoriał Huberta Jerzego Wagnera

Jubileuszowy X Memoriał Huberta Jerzego Wagnera za nami. W dniach 20-22 lipca 2012 r. w hali Centrum Sportowo Rekreacyjnego w Zielonej Górze rywalizowały ze sobą reprezentacje Polski – zwycięzcy Ligi Światowej 2012, Niemcy – uczestnicy tegorocznego finału Ligi Światowej, Iran – aktualny mistrz Azji oraz Argentyna.



Aktualnie Memoriał Huberta Jerzego Wagnera jest największym towarzyskim turniejem na świecie, kolejne zespoły deklarują chęć uczestnictwa w nim i bardzo chętnie przyjeżdżają. Turniej jest hołdem oddanym wielkiemu polskiemu trenerowi i polskim siatkarzom. Dzięki transmisjom telewizji Polsat, turniej oglądają ludzie m.in. w Australii czy w Stanach Zjednoczonych.



Zielona Góra przez ponad tydzień żyła siatkówką, kiedy to na każdym kroku można było spotkać siatkarzy. Zainteresowanie było tak duże, że bilety na turniej „rozeszły się” w ciągu półtora dnia. Pod halą próżno było szukać biletów i tylko nielicznym kibicom udało się odkupić pojedyncze wejściówki. Atmosfera na trybunach była gorąca, żywiołowa i obiektywna. Kibice bawili się świetnie a fala meksykańska obiegała trybuny niezliczoną ilość razy.

Kibice w przerwach między setami mogli wygrać atrakcyjne nagrody, a wszyscy mieli ze sobą jakiś akcent z barwami narodowymi.

Według wielu ekspertów, Polscy siatkarze mają szansę na zdobycie złotego medalu na Igrzyskach Olimpijskich w Londynie. Memoriał Huberta Jerzego Wagnera był zatem ostatnim poważnym sprawdzianem składu i formy podopiecznych Andrei Anastasiego przed wyjazdem do Londynu.



Reprezentacja Polski każde spotkanie rozpoczynała w innym składzie wyjściowym. Ostatecznie zwyciężyli w turnieju pokonując kolejno Iran 3:0, Niemcy 3:1 oraz Argentynę 3:0. Tym samym po raz czwarty w historii Memoriału stanęli na najwyższym stopniu podium.



Dotychczasowe sukcesy miały miejsce w latach 2006, 2008 oraz 2009. Drugie miejsce w turnieju zajęła reprezentacja Niemiec a trzecie reprezentacja Argentyny. Wśród nagród indywidualnych aż cztery przypadły Polakom. Bartosz Kurek otrzymał nagrodę MVP turnieju. Teraz życzymy naszym chłopakom i trenerowi Anastasieniu sukcesów w Londynie, za co będziemy mocno trzymali kciuki.

Tak wspianiałej i gorącej atmosfery jaka towarzyszyła turniejowi, życzymy wszystkim widowiskom sportowym na arenach całego świata.

Jurek Wiertelak